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Emërtimi

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,299,034,339 0 753,244,000 1.0% 1,280,190,725 1.7% 526,946,725 1,258,421,512 2% 21,769,213 98%

Mbështetje per Energjinë 2,055,862,768 3,370,520,000 4.6% 2,057,834,000 2.8% -1,312,686,000 1,945,521,573 3% 112,312,427 95%

Mbështetje për Burimet Natyrore 429,612,232 446,605,000 0.6% 446,133,915 0.6% -471,085 432,911,094 1% 13,222,821 97%

Mbështetje për Industrinë 436,253,571 453,733,000 0.6% 403,798,500 0.5% -49,934,500 398,743,522 1% 5,054,978 99%

Transporti Rrugor 42,056,323,538 33,485,144,000 45.2% 44,320,657,470 59.5% 10,835,513,470 41,723,835,612 58% 2,596,821,858 94%

Transporti Detar 149,533,662 14,983,330,000 20.2% 176,711,600 0.2% -14,806,618,400 162,158,012 0% 14,553,588 92%

Transporti Hekurudhor 2,570,971,006 6,080,202,000 8.2% 3,660,457,200 4.9% -2,419,744,800 3,410,462,370 5% 249,994,830 93%

Transporti Ajror 32,227,735 27,550,000 0.0% 7,031,684,000 9.4% 7,004,134,000 7,031,226,013 10% 457,987 100%

Mbështetje për rrjetet e komunikacionit 0 70,000,000 0.1% 0 0.0% -70,000,000 0 0% 0 0%

Planifikimi Urban 102,664,571 201,973,000 0.3% 139,152,000 0.2% -62,821,000 121,472,838 1% 17,679,162 87%

Furnizimi me uje dhe kanalizime 13,115,146,505 14,160,080,000 19.1% 15,030,372,200 20.2% 870,292,200 15,315,725,960 21% -285,353,760 102%

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 01,02,03,04,05,08,22) 62,247,629,927 74,032,381,000 100.0% 74,546,991,610 514,610,610 71,800,478,506 96% 2,746,513,104 96%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 122,275,613 0.00 0 0.00 0.00 73,943,268 0 0.00

Totali Shpenzimeve te Ministrisë 62,369,905,540 74,032,381,000 100% 74,546,991,610 514,610,610 71,874,421,774 96% 2,746,513,104 96%

Emërtimi

Paga 1,368,317,022 2 1,712,191,000 0 1,549,427,000 19% -162,764,000 1,545,471,837 100% 3,955,163 100%

Sigurime Shoqërore 223,345,275 0 295,383,000 0 255,065,000 3% -40,318,000 253,271,414 99% 1,793,586 99%

Mallra dhe Shërbime të Tjera 4,730,782,816 8 3,712,249,000 0 5,266,236,000 65% 1,553,987,000 5,107,209,043 97% 159,026,957 97%

Subvencione 850,000,000 1 850,000,000 0 850,000,000 11% 0 850,000,000 100% 0 100%

Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0%

Transferta Korente të Huaja 42,078,809 0 46,000,000 0 42,400,000 1% -3,600,000 41,905,022 99% 494,978 99%

Trans per Buxh. Fam. & Individ 105,589,625 0 90,224,000 0 112,139,610 1% 21,915,610 110,725,519 99% 1,414,091 99%

Nen-Totali Shpenzime Korrente 7,320,113,547 12 6,706,047,000 0 8,075,267,610 1,369,220,610 7,908,582,835 98% 166,684,775 98%

Kapitale të Patrupëzuara 497,145,758 1 701,809,000 0 848,532,621 0 146,723,621 832,291,156 98% 16,241,465 98%

Kapitale të Trupëzuara 46,786,174,282 75 52,806,496,000 0 46,700,128,379 0 -6,106,367,621 46,278,023,650 99% 422,104,729 99%

Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 7,060,000,000 7,060,000,000 7,060,000,000 100% 0 100%

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 47,283,320,040 76 53,508,305,000 0 54,608,661,000 0 1,100,356,000 54,170,314,806 99% 438,346,194 99%

Kapitale të Patrupëzuara 1,244,558,050 2 140,000,000 0 79,634,000 0 -60,366,000 42,971,406 54% 36,662,594 54%

Kapitale të Trupëzuara 6,399,638,290 10 13,678,029,000 0 11,783,429,000 0 -1,894,600,000 9,678,609,459 82% 2,104,819,541 82%
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Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 7,644,196,340 12 13,818,029,000 11,863,063,000 0 -1,954,966,000 9,721,580,865 82% 2,141,482,135 82%

Totali Shpenzime Kapitale 54,927,516,379 88 67,326,334,000 0 66,471,724,000 0 -854,610,000 63,891,895,671 96% 2,579,828,329 96%

Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 62,247,629,927 100 74,032,381,000 0 74,546,991,610 0 514,610,610 71,800,478,506 96% 2,746,513,104 96%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 122,275,613 0 0.00 0 0.00 0 0.00 73,943,268 0% 0.00 0%

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 62,369,905,540 0 74,032,381,000 0 74,546,991,610 0.00 514,610,610 71,874,421,774 96% 2,746,513,104 96%

Numri i punonjësve 1338 1338 1192


